
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J ÖП 

 

         20    февраля 2024  года                           с. Чоя                       №  126 

 

«Об утверждении плана мероприятий  
по  профилактике возникновения   и 

ликвидации очагов заразного узелкового 

дерматита крупного рогатого скота на 

территории Чойского района Республики 

Алтай на 2024 – 2027 гг.» 

 

 

В целях недопущения заноса и распространения на территории Чойского 
района Республики Алтай заболевания заразного узелкового дерматита 
крупного рогатого скота, Администрация муниципального образования 
«Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Создать специальную межведомственную комиссию муниципального 
образования  «Чойский район» по предупреждению возникновения заболевания 
заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота. 
         2. Утвердить состав специальной межведомственной комиссии 
муниципального образования «Чойский район» по профилактике и 
предупреждению заболевания заразного узелкового дерматита крупного 

рогатого скота на территории муниципального  «Чойский район». 
         3. Утвердить план мероприятий по профилактике возникновения и 
ликвидации очагов заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота на 
территории Чойского района Республики Алтай на 2024 – 2027 гг. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования. 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации МО 
«Чойский район» по экономическому развитию, сельскому хозяйству, 
имущественным и земельным отношениям Королевой И.С. 

 

Глава муниципального образования  
«Чойский район»                    И.А. Русских   

   Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   муниципального 
образования 

«Чойский район» 

       Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

      муниципал тозолмо 

     администрациязы 


